
Fundacja OKNO NA WSCHÓD wspiera cudzoziemców mieszkających w
Białymstoku

Województwo podlaskie staje się coraz atrakcyjniejszym kierunkiem migracji dla cudzoziemców ze wschodu. Zwiększone
zainteresowanie legalizacją pobytu i pracą w Polsce powoduje jednak istotne wyzwania oraz problemy urzędów. Jak
wskazuje NIK, administracja publiczna w latach 2014-2018 nie była przygotowana pod względem proceduralnym i
technicznym do sprawnej obsługi licznie napływających do Polski cudzoziemców. Z odpowiedzią na ten problem
przychodzą organizacje pozarządowe.

Fundacja OKNO NA WSCHÓD od lipca tego roku prowadzi w Białymstoku Centrum
Wspierania Cudzoziemców. Celem jest pomoc w integracji i adaptacji
cudzoziemców. Codziennie tworzymy przestrzeń dla edukacji, rozwoju oraz integracji
cudzoziemców. Dajemy im wsparcie, wiedzę, znajomości i możliwości, pomagamy
szybciej odnaleźć się w polskim środowisku.

 

Oferta Centrum skierowana jest do mieszkających w Białymstoku obywateli Białorusi,
Ukrainy, Rosji, Kazachstanu i obejmuje: konsultacje (związane m.in. z legalizacją
pobytu, pracą, edukacją oraz sprawami codziennymi), kursy języka polskiego,
wolontariat w białostockich organizacjach pozarządowych i instytucjach kultury.

 

W realizację działań na rzecz cudzoziemców Fundacja OKNO NA WSCHÓD pragnie
zaprosić do współpracy osoby, firmy, instytucje kultury, urzędy i organizacje społeczne.
Poszukiwani są doradcy zawodowi, coachowie, eksperci z różnych dziedzin oraz osoby
z energią do działania, którzy jako wolontariusze pragną wesprzeć i rozszerzyć ofertę
Centrum.

 

Centrum Wspierania Cudzoziemców zlokalizowane jest w budynku Wyższej Szkoły
Finansów i Zarządzania, przy ul. Ciepłej 40, lok. 15. Czynne jest od poniedziałku do
piątku w godzinach 8:00-16:00. Centrum utworzone zostało w efekcie realizacji projektu
„Aktywizacja obywatelska cudzoziemców”, sfinansowanego przez Narodowy Instytut
Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Programu
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020.

 

Więcej informacji o Centrum pod adresem: http://belostok.pl/
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